
11 de Dezembro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2111 - Pág  01 a 07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 230, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Agentes de Combate as
Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º
- CONCEDER

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com
o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do caput do artigo 4º A, §1º c/c o artigo 4º B,
alínea “a” da Lei n.º 1.938, de 04 de julho de 2008 com as alterações

impostas pela Lei n.º 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de
aos Agentes de Combate as

Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de

, conforme relação constante no ,
parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à
execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 01 de dezembro de
2020.

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

NOVEMBRO/2020 ANEXO ÚNICO
Art. 2º -

Art. 3º - GABINETE
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 230, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM CAMPO – AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS. MÊS/ANO: NOVEMBRO/2020.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 36901 ADRIANA DE ARAUJO SOUSA 20

2 36110 ADRIANA LUCIA DA SILVA PESSOA 9

3 24140 ADRIANO ARAUJO SIQUEIRA 20

4 24141 ADRIANO DE MORAES MENEZES 11

5 24142 ADRIANO DE SOUSA DOS SANTOS 4

6 23825 ALDENIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUES 20

7 47496 ALESSANDRO VINICIUS SILVA 20

8 24144 ALEXANDRE MONTEIRO MUNIZ 20

9 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA 5

10 36115 ALINE BATISTA JULIAO 1

11 36114 ANA CAMILA AMBROS IO MARTINS 18

12 24147 ANA MARIA PEREIRA DA CONCEICAO 20

13 39023 ANDRE PEREIRA DA SILVA 20

14 47511 ANTENOR SANTIAGO BRITO 20

15 23396 ANTONIA DULCIMAR LIMA PONTES 20

16 24149 ANTONIA RAQUEL RODRIGUES ALVES 20

17 39025 ANTONIO CARLOS SILVA DE OLIVEI RA 17

18 36106 ANTONIO CARLOS XAVIER DE PAULA 19

19 36163 ANTONIO COELHO BASTOS 20

20 24151 ANTONIO GUIMARAES FERREIRA 20

21 36130 ANTONIO JOSE MOREIRA DE SOUSA 20

22 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SILV 20

23 47497 ANTONIO SALOMAO DUARTE NASCIMENTO 20

24 36127 ANTONIO WAGNER DE SOUSA ARRUDA 20

25 24156 ARTERIO SOARES FILHO 20

26 24159 CELIO SOARES ARISTIDES 20

27 36135 CRISTIANE PINHEIRO DO NASCIMENTO 20

28 36124 DANIEL BARRETO DA SILVA 20

29 39067 DANILSON ALVES COSTA 20

30 36922 DARCIO ARAUJO MOREIRA 20



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

31 36898 DAYANE DA SILVA NEVES 20

32 36121 DELION DE SOUSA FREIRE 20

33 24160 EDGAR MENESES TAVARES NETO 11

34 24414 EDIJANIA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUSA 20

35 24161 EDY ROCHA DOS SANTOS 20

36 24163 ELIENE MARIA MENEZES MAGALHAES 20

37 47504 ELISSON MIRANDA SILVA 9

38 24165 ELIZETE FREITAS DE SOUSA 20

39 36138 EMILENE FELIPE DA SILVA 20

40 24168 EZEQUIEL ALVES DE CASTRO 20

41 24169 FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA 20

42 24170 FRANCIMARIO ARAUJO ARARUNA DE SOUSA 20

43 24171 FRANCISCA HELIA BRAGA LIMA 20

44 24172 FRANCISCA LOPES DA PENHA 20

45 36157 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA MOTA 20

46 24175 FRANCISCO ARI RODRIGUES DE OLIVEIRA 20

47 36912 FRANCISCO AUGUSTO FERREIRA SANTIAGO 18

48 24178 FRANCISCO CLEOMILSON ALVES BARROSO 20

49 36915 FRANCISCO DAVID AZEVEDO DA COSTA 20

50 39028 FRANCISCO ERNANDE ARCANJO SILVA 20

51 24179 FRANCISCO EVALDO VIANA 19

52 24180 FRANCISCO EVANDRO FREIRES COSTA 20

53 36928 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO COSTA 20

54 24182 FRANCISCO JOSE SAMPAIO CRUZ 14

11 de Dezembro de 2020 - Nº 2111



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Dezembro de 2020 - Nº 2111

55 24183 FRANCISCO MARCELO MOREIRA DE OLIVEI 20

56 36166 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 9

57 47510 FRANCISCO RENE DA SILVA DO NASCIMEN 20

58 24186 FRANCISCO ROBETANIO DE SOUSA 4

59 24758 GILVAMAR DA SILVA ALMEIDA 20

60 36185 HELIO MARQUES FERREIRA 20

61 39029 INACIO DA ROCHA GOIS NETO 20

62 24191 JACSON FERREIRA TORRES 20

63 36146 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 20

64 47526 JESSICA KELLYN MOURAO BASTOS DA SIL 9

65 24192 JOAO GUIMARAES ROCHA 20

66 36180 JOHEMES CERQUEIRAS DE ARAUJO 19

67 24193 JONAS LIMA MENEZES 20

68 24197 JOSE CELIO DOS SANTOS 20

69 24195 JOSE COSTA DA SILVA 13

70 36182 JOSE EDNARDO ALBUQUERQUE ARAUJO 20

71 47513 JOSE EDSON FERREIRA DA SILVA 20

72 24198 JOSE PEREIRA MARTINS 20

73 24200 JOSE RONALDO DA SILVA SALES 20

74 24202 JOSIONE SIQUEIRA DA ROCHA 20

75 36902 JULIO CESAR MORAIS DE ALBUQUERQUE 20

76 23677 KARLA RUBIANE MARTINS DE FREITAS 9

77 36154 KELLY CRISTINA PAULINO 20

78 23678 KLEBER DA COSTA ROCHA 20

79 36927 LAERTE MARTINS SANTIAGO 19

80 47500 LUANILDO OLIVEIRA DE SOUSA 20

81 24209 LUIZ ALBERTO HONORIO DO AMARAL 20

82 24207 LUIZ ANTONIO SILVA MARTINS 20

83 24208 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 20

84 24213 MANOEL MESSIAS DA COSTA 20

85 36173 MARCELINO RODRIGUES DE SANTIAGO 20

86 47507 MARCOS ANTONIO DE ASSIS LOPES 20

87 36175 MARCOS PAULO LIMA 20

88 25824 MARIA ALBA DE MENEZES DE LIMA 5

89 24214 MARIA DA CONCEICAO MARQUES BARBOSA 20

90 24216 MARIA DAS NEVES BATISTA DOS SANTOS 20

91 36117 MARIA DOROTEIA DE SOUSA E SILVA 20

92 36113 MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS 19

93 36118 MARIA JESUS BARROS DE MELO 20

94 24218 MARIA JOSE DAS CHAGAS 20

95 24219 MARIA JOSE VIEIRA 20

96 36107 MARIA PASTORA RODRIGUES 20

97 24221 MARIA SUELI LEITAO DE SOUZA CRUZ 20

98 36104 MARIA VALNEY ARAUJO 20

99 24222 MARIA VANIA DOS SANTOS BARR OS 20

100 47515 PAULO CESAR OLIVEIRA LIMA 11

101 37176 RACHEL DE OLIVEIRA CARMO PAIVA 9

102 36161 REGINA CELIA DE OLIVEIRA SOUSA 19

103 24227 RENATO NUNES VIANA 20

104 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA 4

105 36160 ROGERIO XIMENES LINHARES 20

106 24229 ROSANGELA FERREIRA FURTADO 19

107 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUES 20



108 36159 SABRINA BARBOSA DE CASTRO 20

109 36168 SHEILA LIMA DE FREITAS 20

110 24230 SILAN CAVALCANTE DOS SANTOS 19

111 36125 SOCORRO SOLANGE DE SOUSA BRAGA 20

112 47512 TARCIO JOSE SOARES PACHECO 20

113 47502 VALDEMIR DA SILVA DE LIMA 20

114 24232 VERA MARIA BRAGA DO NASCIMENTO 9

115 36122 WANA CARLA DA SILVA ROCHA 20

116 47501 WILLAME NASCIMENTO PAIVA 20

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário
Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 231, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. Concede GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Supervisores de
Agentes de Combate as Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º - CONCEDER

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo
NOVEMBRO/2020

ANEXO ÚNICO Art. 2º -
Art. 3º -

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE GLAI JONES
ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 231, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

, em 01 dezembro de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; nos termos do caput
do artigo 4ºA, §1º c/c o artigo 4º B, alínea “b” da Lei nº 1.938, de 04 de julho de 2008 com as alterações impostas pela Lei 2.423, de 14 de maio
de 2013, pagamento de aos Supervisores de Agentes de Combate as Endemias, integrantes da
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de , conforme
relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão à
conta de dotação própria da Secretaria de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se. , em 01 de dezembro de 2020.

GRATIFICAÇÃO DEATIVIDADE
EM CAMPO – SUPERVISORES DEAGENTES DE COMBATEAS ENDEMIAS - MÊS/ANO: NOVEMBRO/2020.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 24139 ADAILSON BARROS DE ARAUJO 20

2 24143 AEZIO KLEBER SALES MATIAS 20

3 24145 AMERICO VESPUCIO PINTO VASCONCELOS 20

4 24152 ANTONIO HOLANDA CAVALCANTE 20

5 24174 FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA DE SOU 6

6 36931 FRANCISCO GILSON PAULO BEZERRA 20

7 36179 JOSE ADEMAR COSTA DOS SANTOS 20

8 36178 JOSE FLAVIO SOARES DOS SANTOS 13

9 24196 JOSE LINDOMAR NOGUEIRA LIMA 20

10 24201 JOSE TARCISIO ALBUQUERQUE DE MESQ UI 20

11 36900 PAULO ROBERTO CUNHA DO NASCIMENTO 20

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE GLAI JONESALVES FEITOSA- Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de dezembro de 2020.

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Dezembro de 2020 - Nº 2111



RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE
PROMOÇÃO/PROGRESSÃO DOS SERVIDORES DE NIVEL
MÉDIO E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

TORNA PÚBLICO

A
Comissão de Análise dos Processos de Progressão e Promoção dos
Servidores de Nivel Médio e Fundamental, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Art. 3º da Portaria N° 868, de 02 de outubro de
2017 de lavra da Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos, publicada no Diário Oficial do Município de Caucaia,

o Resultado Preliminar das Solicitações de

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

RESULTADO

Promoção/Progressão dos Servidores de Nivel Médio e Fundamental
do Município de Caucaia, confome anexo único. Os Processos foram
analisados conforme o disposto nos Artigos 16 e 17 da Lei nº 2.502 de
05 de dezembro de 2013; Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias
úteis a contar da publicação desteAto, para interposição de
a este Resultado Provisório. Em face da Pandemia de COVID19, os
recursos devem ser apresentados exclusivamente através do email
institucional: .
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DA
PREFEITURA DE CAUCAIA, em 10 de Dezembro de 2020. Suziane
Morais Silveira – Membro. Hauston Barbosa de Almeida -
MembroRegiana Pedrosa Alves. Membro. Luciana Nara Saraiva de
Amorim - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E
CIDADADIA.

Recurso:
RECURSO

avaliacaopccnfnm@sead.caucaia.ce.gov.br

ORD PROCESSO D. PROCESSO SERVIDOR MAT CARGO ORGÃO RESULTADO PRELIMINAR

BASE LEGAL

INDEFERIMENTO OU

RETARDO

DATA EM QUE

ATENDEU REQUISITOS

(Art. 16 ou 17 da Lei

Nº. 2.502)

1 2020004925 23/09/2020 ADJA LOUREIRO BARBOSA 35290 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS DEFERIDO - 16/09/2020
2 2020006108 12/11/2020 ADRIANA ARAUJO ABREU 46916 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS DEFERIDO - 28/12/2018
3 2020006293 24/11/2020 ADRIANA MARIA CARIOCA DE SOUSA 37752 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 07/02/2020
4 2020006019 09/11/2020 ALESSANDRA OLIVEIRA MENDES 36916 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS DEFERIDO - 28/12/2018
5 2020006741 07/12/2020 ALINE DE FATIMA DIONIZIO DO NASCIMENTO 37910 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 25/11/2019
6 2020006260 19/11/2020 ALINE GONÇALVES PINHEIRO 48915 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 25/11/2020
7 2020005310 08/10/2020 ALINE RODRIGUES DIAS DA SILVA 37370 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS DEFERIDO - 09/05/2020
8 2020006644 04/12/2020 ALINE SILVA SANTANA 35593 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 14/07/2019
9 2020005272 07/10/2020 ANA CARLA DE OLIVEIRA PINHEIRO 52084 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 13/10/2020

10 2020006562 02/12/2020 ANA JAMILLE BATISTA DO NASCIMENTO 35129 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 25/11/2020
11 2020005532 20/10/2020 ANA LIDIA DE LIMA VIEIRA MEDEIROS 35122 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 25/11/2020
12 2020006640 03/12/2020 ANDREA MARIA DE OLIVEIRA 10384 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SME DEFERIDO - 25/11/2019
13 2020006678 04/12/2020 ANDREA MARIA DE OLIVEIRA 10384 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 25/11/2020
14 2020006235 19/11/2020 ANTONIA ELIANE COSTA DE SOUSA LIMA 51605 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 25/11/2019
15 2020005633 23/10/2020 ANTONIA TAMIRES DE OLIVEIRA PROCOPIO 47604 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SEAD DEFERIDO - 17/10/2020

16 2020006282 20/11/2020 ANTONIO ADIZIO BARBOSA DE ANDRADE 55906 AUXILIAR OPERACIONAL SMS INDEFERIDO CAPACITAÇÃO
Art. 16, inciso IV ou Art.

17, inciso IV, da Lei Nº

2.502
-

17 2020005866 03/11/2020 ANTONIO HAMILTON DA SILVA DE ASSIS 35258 AUXILIAR OPERACIONAL SPSPTRANS INDEFERIDO INTERSTÍCIO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

18 2020006050 10/11/2020 ANTONIO WAGNER DA SILVA ARRUDA 34937 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 25/11/2020
19 2020006438 26/11/2020 ANTONIO WESLEY LOPES SOUSA 35647 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 25/12/2019
20 2020006439 26/11/2020 ANTONIO WESLEY LOPES SOUSA 35647 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 25/12/2020
21 2020005238 06/10/2020 ANUNCIAÇÃO DE JESUS OLIVEIRA 35768 AUXILIAR OPERACIONAL SDS DEFERIDO - 02/10/2020
22 2020006598 03/12/2020 ARLETE MESQUITA BARROS 35459 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO - 29/07/2020
23 2020005547 20/10/2020 ARTEMISO CONDE GOIS 894 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SEINFRA DEFERIDO - 25/11/2020
24 2020005948 06/11/2020 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA 37404 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO - 05/11/2020
25 2020005824 30/10/2020 AVILA MARIA BEZERRA LOPES DE ANDRADE 34893 AUXILIAR OPERACIONAL AGRICULTURA DEFERIDO - 12/11/2020

26 2020005862 04/11/2020 BENEDITO ISNAR GONÇALVES ALVES 37405 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO COM RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, §

2º da Lei Nº 2.502
30/09/2018

27 2020004676 14/09/2020 BRUNO PEREIRA BARBOSA 66190 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS
INDEFERIDO ESTÁGIO

PROBATÓRIO

Art. 15 ,§3°, da Lei Nº.

2.502
-

28 2020006118 12/11/2020 CATIA VALERIA SAMPAIO DE OLIVEIRA 36917 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS DEFERIDO - 28/12/2018
29 2020006158 16/11/2020 CELIA MARIA ALVES GOMES 35439 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 06/03/2020
30 2020006140 13/11/2020 CELIO INACIO ALVES LOPES 48927 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 25/11/2020

ANEXO ÚNICO - RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE PROMOÇÃO/PROGRESSÃO DOS SERVIDORES DE NÍVEL MÉDIO E FUNDAMENTAL

31 2020006734 07/12/2020 CELIO MACHADO DA SILVA 320 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 07/12/2020

32 2020005355 09/10/2020 CICERO FLORENCIO FILHO 66173 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS
INDEFERIDO ESTÁGIO

PROBATÓRIO

Art. 15 ,§3°, da Lei Nº.

2.502
-

33 2020006484 01/12/2020 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO 66193 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS
INDEFERIDO ESTÁGIO

PROBATÓRIO

Art. 15 ,§3°, da Lei Nº.

2.502
-

34 2020005652 23/10/2020 CLAUDINEIDE ALENCAR DOS ANJOS 35179 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 01/08/2018
35 2020006030 09/11/2020 CLEANE BRAGA DE SOUSA 34974 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SDS DEFERIDO - 15/07/2020
36 2020005753 27/10/2020 CREUSA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA 10042 AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE SMS DEFERIDO - 05/11/2019
37 2020005702 26/10/2020 DANISE SILVA DOS SANTOS 35252 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SPSPTRANS DEFERIDO - 20/10/2020
38 2020006327 24/11/2020 DEBORA MOREIRA ALEXANDRE 2021 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 01/04/2016
39 2020006328 24/11/2020 DEBORA MOREIRA ALEXANDRE 2021 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 01/04/2018

40 2020005593 22/10/2020 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS 35573 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS INDEFERIDO FALTA
Art. 16, inciso V ou Art.

17, inciso V, da Lei Nº

2.502
-

41 2020004689 15/09/2020 DOMINGOS SAVIO CARNEIRO BARBOSA 37361 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 06/09/2020
42 2020006223 18/11/2020 EDGLE CHAGAS MENDONÇA 38091 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 07/02/2020
43 2020005133 30/09/2020 EDINALVA QUEIROZ DE MORAES 35228 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL GABINETE DO PREFEITO DEFERIDO - 25/11/2020
44 2020005873 04/11/2020 EDNALDA MARIA DO NASCIMENTO NASCIMENTO SILVA 35074 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 04/10/2019
45 2020006461 27/11/2020 EDSON ROBERTO DE LIMA 35565 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 25/11/2020
46 2020006359 25/11/2020 ELIZABETE DE SOUSA BISPO 35407 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO - 27/02/2020
47 2020005252 06/10/2020 ELIZANGELA GARCIA SOUZA 10404 AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAÇÃO SPSPTRANS DEFERIDO - 25/11/2019
48 2020005930 05/11/2020 ELOIZA ARAUJO BARROS PAZ 389 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO - 31/10/2020
49 2020004932 23/09/2020 EURENICE MAIA DE ALCANTARA PIMENTEL 35041 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 25/11/2020
50 2020006168 17/11/2020 FERNANDA SALES MEINERZ 23 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 25/11/2020
51 2020005651 23/10/2020 FRANCINEIDE ALENCAR DE ARAUJO 35697 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 02/05/2020

52 2020005682 26/10/2020 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA 66185 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS
INDEFERIDO ESTÁGIO

PROBATÓRIO

Art. 15 ,§3°, da Lei Nº.

2.502
-

53 2020005065 29/09/2020 FRANCISCA EDEVANIA DA SILVA 38115 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 07/07/2020
54 2020005570 21/10/2020 FRANCISCA ESTELA NATALIA SOUTO DA SILVA 34954 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SEAD DEFERIDO - 25/11/2020
55 2020006360 25/11/2020 FRANCISCA KATIA CAMPOS BARBOSA 10047 AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE SMS DEFERIDO - 13/10/2020
56 2020005326 08/10/2020 FRANCISCA REGIANE FERREIRA NICACIO 51770 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 07/02/2020
57 2020006473 30/11/2020 FRANCISCO CHALES SILVA 47383 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 30/11/2020
58 2020006185 17/11/2020 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES 36024 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 05/08/2020

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Dezembro de 2020 - Nº 2111



59 2020006785 08/12/2020 FRANCISCO EDIVAL MEDEIROS 37819 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO - 25/11/2019
60 2020005894 04/11/2020 FRANCISCO GLAILSON MOTA NUNES 35121 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SEAD DEFERIDO - 25/11/2020
61 2020005970 06/11/2020 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA 35462 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO - 30/11/2020
62 2020005787 29/10/2020 FRANCISCO LACERDA SALES 35193 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 25/11/2019
63 2020005142 01/10/2020 FRANCISCO ORLANDO DE OLIVEIRA 35430 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 11/02/2020

64 2020006134 13/11/2020 FRANCISCO SERGIO DE ARAÚJO FIRMINO 35262 AUXILIAR OPERACIONAL SPSPTRANS
INDEFERIDO ESTÁGIO

PROBATÓRIO

Art. 15 ,§3°, da Lei Nº.

2.502
-

65 2020006445 27/11/2020 FRANCISO RUI ALVES 38128 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 25/11/2020
66 2020005814 30/10/2020 GEISIANE DA SILVA SANTOS 55977 AUXILIAR OPERACIONAL SEPLAM DEFERIDO - 26/10/2020

67 2020005953 06/11/2020 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 10049 AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE SMS INDEFERIDO INTERSTÍCIO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

68 2020005434 14/10/2020 GERUSA MARIA FERREIRA DE MOURA 35042 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 11/10/2020
69 2020004725 16/09/2020 GESSICA DA CONCEIÇÃO FERREIRA MELO 47410 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 01/08/2020
70 2020006672 04/12/2020 GIANNA CARLA NOGUEIRA DE MORAES BEZERRA 47565 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 19/11/2020
71 2020006300 23/11/2020 GLEICE DE SOUSA OLIVEIRA 51611 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SDS DEFERIDO - 10/11/2020
72 2020006560 02/12/2020 HERBENE GARCIA DA SILVA 1277 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 02/12/2020
73 2020005869 04/11/2020 IDELFONSO FERREIRA DA COSTA 1298 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SDS DEFERIDO - 27/11/2020
74 2020004704 15/09/2020 JACKSON FERREIRA DE SOUSA 10418 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS DEFERIDO - 11/09/2020

75 2020005874 04/11/2020 JACQUELINE MARIA SOUSA DE PAULA 37353 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO COM RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, §

2º da Lei Nº 2.502
14/01/2021

76 2020005986 09/11/2020 JAILSON MARQUES SABINO 578 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS INDEFERIDO INTERSTÍCIO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

77 2020006742 07/12/2020 JEANN LINHARES DE SOUZA 35241 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 04/06/2020

78 2020006511 01/12/2020 JEVANDRO MATIAS XAVIER 35490 AUXILIAR OPERACIONAL SMS INDEFERIDO FALTA
Art. 16, inciso V ou Art.

17, inciso V, da Lei Nº

2.502
-

79 2020006508 01/12/2020 JOAB MESQUITA PAIVA 34996 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL CONTROLADORIA DEFERIDO - 30/11/2020
80 2020005802 30/10/2020 JOEL TEIXEIRA BASTOS 34995 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SEAD DEFERIDO - 25/11/2020

81 2020005568 21/10/2020 JOELILTON DO NASCIMENTO TEIXEIRA 35089 AUXILIAR OPERACIONAL SME INDEFERIDO INTERSTÍCIO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

82 2020005331 08/10/2020 JOELMA LIMA CAVALCANTE 35957 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 30/09/2020
83 2020005569 21/10/2020 JOELY DO NASCIMENTO TEIXEIRA ROCHA 35955 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL IMAC DEFERIDO - 25/11/2020
84 2020006290 23/11/2020 JOSE AUGUSTO DE LIMA 51556 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO - 18/11/2020

85 2020005839 04/11/2020 JOSE HERONIDES GOMES DE SOUSA 34934 AUXILIAR OPERACIONAL SPSPTRANS INDEFERIDO INTERSTÍCIO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

86 2020005556 21/10/2020 JOSE MARIA DA SILVA FILHO 10262 AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAÇÃO SEINFRA DEFERIDO - 25/11/2020
87 2020006608 03/12/2020 JOSE MARIANO CUNHA GUIMARÃES 305 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 24/12/2020
88 2020005914 05/11/2020 JOSE MOISES SILVA 47623 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO - 28/10/2020

89 2020005343 08/10/2020 JOSUÉ PESSÔA DA SILVA 34978 AUXILIAR OPERACIONAL SDS INDEFERIDO CAPACITAÇÃO
Art. 16, inciso IV ou Art.

17, inciso IV, da Lei Nº

2.502
-

90 2020005035 25/07/2020 JULIANNA VIANA DA GAMA SOARES 35150 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO COM RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, §

2º da Lei Nº 2.502
01/11/2020

91 2020005728 27/10/2020 JULISMENIA PEREIRA SOARES 2809 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SEAD DEFERIDO - 25/11/2020
92 2020005876 04/11/2020 LIGIA PENHA OLIVEIRA DE SILVA 35174 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 01/09/2018
93 2020005158 01/10/2020 LILIA MARIA DA COSTA GOMES 134 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SEAD DEFERIDO - 26/11/2020
94 2020006020 09/11/2020 LILIAN SILVA COSTA OLIVEIRA 35628 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 20/12/2018

95 2020006163 16/11/2020 LUCIA MARIA MACIEL DA SILVA 10427 AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE SMS INDEFERIDO CAPACITAÇÃO
Art. 16, inciso IV ou Art.

17, inciso IV, da Lei Nº

2.502
-

96 2020006561 02/12/2020 LUCIA PIRES CHAVES SILVA 48923 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 02/12/2020
97 2020006362 25/11/2020 LUCIENEIDE SOUSA DA COSTA 38358 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 10/12/2020
98 2020005164 01/10/2020 LUCILENE ALVES RAMALHO NASCIMENTO 52165 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 13/09/2020
99 2020005438 14/10/2020 LUCINEIDE SOUSA RODRIGUES 35982 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 25/11/2019

100 2020005439 14/10/2020 LUCINEIDE SOUSA RODRIGUES 35982 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 25/11/2020

101 2020006750 07/12/2020 LUCIVALDO DO NASCIMENTO SILVA 34892 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL AGRICULTRA INDEFERIDO CAPACITAÇÃO
Art. 16, inciso IV ou Art.

17, inciso IV, da Lei Nº

2.502
-

102 2020006754 07/12/2020 LUZIA DE QUEIROZ RIBEIRO 3871 AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE SMS DEFERIDO COM RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, §

2º da Lei Nº 2.502
25/01/2020

103 2020006755 07/12/2020 LUZIA DE QUEIROZ RIBEIRO 3871 AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE SMS INDEFERIDO INTERSTÍCIO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

104 2020005944 05/11/2020 MARCOS ULISSES FARIAS TORQUATO 35666 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 25/11/2019
105 2020005433 14/10/2020 MARIA ARAUJO LIMA 252 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO - 25/11/2019
106 2020005942 05/11/2020 MARIA AURIDETE DA SILVA 37352 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 31/10/2020
107 2020005599 22/10/2020 MARIA CELIA DA SILVA SOUSA 35737 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 07/07/2020
108 2020005471 19/10/2020 MARIA CREUZA FERREIRA MACIEL 38140 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 26/02/2020
109 2020005805 30/10/2020 MARIA CRISTIANE  DA COSTA CAVALCANTE BEZERRA 37354 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 30/11/2020
110 2020006166 16/11/2020 MARIA DAURILENE AMORIM DA SILVA 35981 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 30/11/2020
111 2020006317 24/12/2020 MARIA DE LOURDES DE SOUSA LIMA 36037 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 30/11/2020
112 2020006218 18/11/2020 MARIA EURIDEA PEREIRA DO MONTE 35956 AUXILIAR OPERACIONAL IMAC DEFERIDO - 13/09/2020
113 2020006224 18/11/2020 MARIA GIVANEIDE MESQUITA DA SILVA 35218 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL TURISMO DEFERIDO - 25/11/2019

114 2020006762 08/12/2020 MARIA HELENA DA SILVA DA COSTA 365 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO COM RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, §

2º da Lei Nº 2.502
04/02/2021

115 2020005971 06/11/2020 MARIA IRISMAR DOS SANTOS SALES 35037 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 09/03/2019
116 2020005239 06/10/2020 MARIA LENI RIBEIRO SAMPAIO 51550 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 07/02/2020

117 2020006220 18/11/2020 MARIA LIDUINA DE OLIVEIRA SOUSA 10086 AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAÇÃO IMAC INDEFERIDO INTERSTÍCIO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

118 2020005809 30/10/2020 MARIA MADALENA DO CARMO 10252 AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE SMS DEFERIDO - 30/08/2018

119 2020006769 08/12/2020 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA 370 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO COM RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, §

2º da Lei Nº 2.502
26/05/2021

120 2020006502 01/12/2020 MARIA SAMPAIO MAGALHÃES 1879 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SDS DEFERIDO - 29/10/2020

121 2020005253 06/10/2020 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA 35616 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS INDEFERIDO FALTA
Art. 16, inciso V ou Art.

17, inciso V, da Lei Nº

2.502
-

122 2020006516 01/12/2020 MARIA VALDENE PEREIRA DOS SANTOS 47361 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 11/11/2020

123 2020006093 12/11/2020 MARILENE DA COSTA SILVA 10054 AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE SMS DEFERIDO COM RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, §

2º da Lei Nº 2.502
30/09/2019

124 2020006593 03/12/2020 MARLENE ELOY SANTANA 150 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SEAD DEFERIDO - 03/12/2020

125 2020005247 06/10/2020 MARTA DE SOUSA SILVA 266 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO COM RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, §

2º da Lei Nº 2.502
30/03/2021

126 2020006567 02/12/2020 MARYLANE FERNANDES DA SILVA 51591 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 28/11/2020

127 2020004969 24/09/2020 MIRIAN FERREIRA DE OLIVEIRA 38262 AUXILIAR OPERACIONAL SME INDEFERIDO CAPACITAÇÃO
Art. 16, inciso IV ou Art.

17, inciso IV, da Lei Nº

2.502
-

128 2020004848 21/09/2020 NATHANAELE SALES DA SILVA 34991 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SDS DEFERIDO - 29/11/2020
129 2020006761 08/12/2020 OLAIR PEREIRA DA COSTA JUNIOR 35156 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 12/11/2020
130 2020006535 02/12/2020 PATRÍCIA SALES DA SILVA 37373 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS DEFERIDO - 17/12/2020

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Dezembro de 2020 - Nº 2111



131 2020006700 04/12/2020 RAIMUNDO NONATO ALVINO MATIAS 447 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS INDEFERIDO CAPACITAÇÃO
Art. 16, inciso IV ou Art.

17, inciso IV, da Lei Nº

2.502
-

132 2020006744 07/12/2020 RENATO NOGUEIRA DA SILVA 35155 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME INDEFERIDO INTERSTÍCIO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

133 2020005798 30/10/2020 RITA SOARES DA COSTA 84 AUXILIAR OPERACIONAL SEAD DEFERIDO - 25/11/2020
134 2020006126 12/11/2020 SHANDRA MELO PEREIRA MEDEIROS 36829 TECNICO DE SUPORTE GERENCIAL SEINFRA DEFERIDO - 29/11/2020
135 2020006524 02/12/2020 SHEYLA MARIA MARTINS PONTES 34980 AUXILIAR OPERACIONAL TURISMO DEFERIDO - 04/06/2020
136 2020005859 04/11/2020 SHIRLEY DO AMARAL JULIANO 34958 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SEAD DEFERIDO - 29/11/2020

137 2020006528 02/12/2020 SHIRLEY MARIA MARTINS 47584 AUXILIAR OPERACIONAL IMAC INDEFERIDO INTERSTÍCIO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

138 2020006241 19/11/2020 SHIRLEY TAINAN DA SILVA COELHO 35521 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 16/11/2020
139 2020006061 11/11/2020 SHYRLEI  MARIA  GONÇALVES ROCHA 35052 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 09/11/2020
140 2020005850 03/11/2020 SILVANIA CONDE CRISÓSTOMO 8 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL TRABALHO DEFERIDO - 25/11/2020
141 2020005455 14/10/2020 SIMONE LEANDRO DE SOUSA 35514 AUXILIAR OPERACIONAL SMS DEFERIDO - 13/09/2020
142 2020005582 21/10/2020 TATIANA SILVA DE LIMA 51637 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS DEFERIDO - 15/08/2020
143 2020005849 03/11/2020 TELMA REJANE MOTA ROCHA 135 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SEAD DEFERIDO - 28/11/2020
144 2020006394 26/11/2020 THIAGO PONTES DOS SANTOS 39038 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL TURISMO DEFERIDO - 28/02/2020
145 2020006361 25/11/2020 VALDO GOMES DA SILVA 35532 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 25/09/2020

146 2020005955 06/11/2020 VALERIA FERREIRA DA SILVA 38347 AUXILIAR OPERACIONAL SME INDEFERIDO CAPACITAÇÃO
Art. 16, inciso IV ou Art.

17, inciso IV, da Lei Nº

2.502
-

147 2020006045 10/11/2020 VALERIA LIBNA MOREIRA 35185 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SME DEFERIDO - 25/11/2019
148 2020005984 06/11/2020 VALNICE LEAL SILVA 35327 TECNICO DE SUPORTE EM  SAÚDE SMS DEFERIDO - 15/08/2020
149 2020006238 19/11/2020 VANESSA FRAGOSO DO NASCIMENTO SILVA 38349 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 18/11/2020
150 2020006553 02/12/2020 VIRGÍNIA MARIA FERREIRA DA ROCHA 141 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SEAD DEFERIDO - 30/12/2020
151 2020005863 04/11/2020 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA 35642 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 18/07/2020
152 2020006233 19/11/2020 WLADIMIR ALVES DE OLIVEIRA 35576 AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL SMS DEFERIDO - 30/08/2020
153 2020006173 17/11/2020 ZULEIDE FERREIRA ALVES 47585 AUXILIAR OPERACIONAL SME DEFERIDO - 17/09/2020

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 11 DE DEZEMBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2111

RETIFICAÇÃO AO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA SECRETARIA

D E A D M I N I S T R A Ç Ã O R E C U R S O S H U M A N O S ,
SEGURANÇA URBANA E CIDANIA

CONTRATANTE

BANCO BMG S.A

Natureza do procedimento:

credenciada BANCO BGM S.A

TERMO DE RATIFICAÇÃO BANCO BMG
S.A.

Onde se lê:

Leia-se:

O ATRAVÉS DA
,

, LOCALIZADA NA CEL.
CORREIA Nº 2061, CENTRO, CEP 614600-004 CNPJ SOB Nº
07.616.162/0001-06, NESTE REPRESENTADO PELA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SRA.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM BRASILEIRA,
CASADA, DOMICILIADA EM CAUCAIA-CE, CPF Nº
0 2 2 . 5 7 1 . 0 9 4 - 3 0 , D E N O M I N A D A S I M P L E S M E N T E

, FAZ RETIFICAR O TERMO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 2020.02.05.003,
CELEBRADO COM O , inscrita no CNPJ(MF) sob
o nº 61.186.680/0001-74, CONFORME A SEGUIR: Após
a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO,
conforme disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, a Chamada
Pública com fundamentação legal na Constituição Federal, no Decreto
Municipal nº 1.040 de 14 de junho de 2019, bem como no Decreto
Municipal nº 1.085 de 29 de janeiro de 2020, e subsidiariamente à Lei
Federal n.º 8.666/93 e alterações, e aos ditames do presente Edital.

Chamada Pública N° 2020.02.05.003,
que tem por objeto o CREDENCIAMENTO de bancos, instituições
financeiras e cooperativas de crédito para a formalização de termo de
credenciamento com o Município, visando à concessão de empréstimo
pessoal em condições especiais, buscando as melhores condições de
juros praticados no mercado, a servidores públicos municipais ativos,
inativos e pensionistas em consignação em folha de pagamento, sendo
que deverão ser observadas as normas editadas pelo Conselho
Monetário Nacional – CMN e pelo Banco Central do Brasil,
considerando o Decreto nº 630, de 31 de julho de 2014 que foi alterada
pelo Decreto Municipal n° 1.040, de 14 de Junho de 2019 e Decreto
Municipal n°1.085, de 29 de Janeiro de 2020, que regulamenta a
consignação em folha de pagamento dos servidores públicos ativos,
inativos e pensionistas da Administração Pública Direta e Indireta do
Poder Executivo Municipal e dá outras providências e das disposições
pertinentes do Código Civil e legislação correlata, com base nas
condições e informações contidas no Termo de Referência Para a
instituição financeira , inscrita no
CNPJ(MF) sob o nº 61.186.680/0001-74. Após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO, conforme
disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, a Chamada Pública
com fundamentação legal na Constituição Federal, no Decreto
Municipal nº 1.040 de 14 de junho de 2019, bem como no Decreto
Municipal nº 1.085 de 29 de janeiro de 2020, e subsidiariamente à Lei
Federal n.º 8.666/93 e alterações, e aos ditames do presente Edital.

,

RETIFICAÇÃO Natureza do procedimento:

credenciada
BANCO BMG S.A

Luciana
Nara Saraiva de Amorim (ORDENADORA DE DESPESAS) -

Chamada Pública N° 2020.02.05.003,
que tem por objeto o CREDENCIAMENTO de bancos, instituições
financeiras e cooperativas de crédito para a formalização de termo de
credenciamento com o Município, visando à concessão de
empréstimo pessoal em condições especiais, buscando as melhores
condições de juros praticados no mercado, a servidores públicos
municipais ativos, inativos e pensionistas em consignação em folha de
pagamento, sendo que deverão ser observadas as normas editadas
pelo Conselho Monetário Nacional – CMN e pelo Banco Central do
Brasil, considerando o Decreto nº 630, de 31 de julho de 2014 que foi
alterada pelo Decreto Municipal n° 1.040, de 14 de Junho de 2019 e
Decreto Municipal n°1.085, de 29 de Janeiro de 2020, que
regulamenta a consignação em folha de pagamento dos servidores
públicos ativos, inativos e pensionistas da Administração Pública
Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal e dá outras
providências e das disposições pertinentes do Código Civil e
legislação correlata, com base nas condições e informações contidas
no Termo de Referência Para a instituição financeira

, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº
61.186.680/0001-74. Caucaia/CE, 11 de dezembro 2020.

Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana
e Cidadania – CONTRATATE.

***


